MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO - SC
       Rua: Anacleto da Silva Ortiz, 127 – Centro – Cx Postal 05 -  CEP 88570-000

Fone/Fax: (49) 3242 1111 – www.cerrito.sc.gov.br

 e-mail: cerrito@cerrito.sc.gov.br - CNPJ: 82.777.327/0001-39

LEI    N. 005/80
De 31 de maio de 1980.

Abre Crédito Especial e dá outras providências.

Eu, PEDRO ESMÉRIO DA SILVA, Prefeito Municipal de São José do Cerrito, faço
saber a todos os habitantes deste Município, que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a
seguinte,

L E I :

Artigo 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito especial no valor de Cr$
284.000,00 (duzentos e oitenta e quatro mil cruzeiros), para cobrir as despesas
decorrentes de Juros da Dívida Contratada com o BESC S/A, Crédito Financiamento e
Investimento, resultado da operação de crédito para financiamento, Trator Escavo
Carregador MICHIGAN 75 III, marca Clark, sobre pneus com tramas de nylon, série nº
4100 B-3124 – BRC, com motor Mercedes Bens OM – 352 – 014, Série 592, 303,
transmissão 81580 – XJ, conversor torque nº 10725 – XJ, dotado de um jogo de
ferramentas, manuais de peças e operações, montado, completo e equipado com
caçamba de 2JC e sistema de articulação da caçamba, assim classificado:

 3.0.0.0 – Despesas Correntes
 3.2.0.0 – Transferências Correntes
 3.2.0.0 – Encargos da Dívida Interna
 3.2.6.1 – Juros da Dívida Contratada    Cr$ 284.000,00

Artigo 2º - Os recursos necessários para abertura da presente Crédito Especial, correção por conta

do Fundo de Reserva de Contingência.

Artigo 3º - Esta Lei entrará em vigor na data sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de São José do Cerrito, 31 de maio de 1980.

PEDRO ESMÉRIO DA SILVA
Prefeito Municipal

Registrada e Publicada a presente Lei, na Secretaria desta Prefeitura, na data supra.

                    MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO CERRITO - SC
       Rua: Anacleto da Silva Ortiz, 127 – Centro – Cx Postal 05 -  CEP 88570-000

Fone/Fax: (49) 3242 1111 – www.cerrito.sc.gov.br

 e-mail: cerrito@cerrito.sc.gov.br - CNPJ: 82.777.327/0001-39

SECRETÁRIO